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33916546 تمام ساعات شبانه روز یک هفته از زلزله مهیب کرمانشاه می گذرد. زمین لرزه ای که نه تنها در نیمی از کشور، 

بلکه در کشورهای ترکیه و عراق و کویت و عربستان و لبنان و اردن و فلسطین  اشغالی 
و جمهوری آذربایجان و ارمنستان و گرجستان احساس شد و بزرگ ترین زلزله جهان در 
سال میلادی جاری نام گرفت. بلافاصله دو حرکت در قبال این مصیبت بزرگ شکل گرفت؛ 
یک حرکت، بسیج مسئولانه نهادها و مردم برای امدادرسانی به زلزله زدگان بود که روح 
همدلی و تعاون را در کشور تقویت کرد. حرکت دوم اما رویکرد نامسئولانه ای بود که کوشید 
این مصیبت را دستمایه موج سواری های سیاسی و فراتر از آن، ضد امنیت ملی قرار دهد. 
1- کافی است این زلزله 7/3 ریشتری را با زلزله های مشابه یا به مراتب خفیف تر بم و 
رودبار مقایسه کنیم که مجموعا 76 هزار کشته برجای گذاشت. این بار هم می شد به جای 
430 نفر، مثلا 43 هزار نفر قربانی شوند. البته جان یک نفر هم مهم است و باید تدابیری 
اندیشــید که تلفات و خسارات چنین بلایایی باز هم کمتر شود. اما انصاف این است که 
بگوییم در اثر بازسازی هزاران بافت فرســوده در مناطق محروم و روستایی و از جمله 
احداث مسکن مهر، تلفات زلزله به یک صدم یا یک نودم ماقبل بازسازی در مناطق مشابه 
کاهش یافته است. این قضاوت درست و منطبق بر واقع، اگر از سوی برخی مدیران دولتی 
یا رسانه ها عنوان می شد، قطعا کمک به التیام دل های داغدار مردم بود، اما برخی از آنها 

مسیری کاملا برعکس و سؤال برانگیز را برگزیدند.
2- هنوز پس لرزه های زلزله ادامه داشت که به فاصله چند ساعت، جنجال علیه مسکن 
مهر کلید خورد و آقای جهانگیری بدون کمترین امکان بررسی ادعا کرد »اکثریت خانه های 
ویران شده، مسکن مهر بوده اند«! سپس آقای روحانی در سرپل ذهاب گفت مقصران ساخت 
مسکن هایی که به شکل دولتی ساخته شده و در زلزله با مشکل مواجه شدند، باید شناسایی 
و به مردم معرفی شوند. گویا پای سناریویی با محوریت فرافکنی یا تسویه حساب با دولت 
سابق )اسبق( در میان بود اما رسانه های زنجیره ای ضدانقلاب بهره برداری دیگری از این 
موضع گیری کردند: سیاه نمایی علیه یکی از خدمات نظام به 10 میلیون نفر از طبقات محروم. 
ظلم بزرگ آن بود که نگفتند اگر 88 هزار خانه فرسوده در منطقه، نوسازی و بازسازی نشده 

بود، به جای 430 کشته، چند ده هزار نفر در زلزله قربانی می شدند.
3- به فرض غلط که ادعای دو مدیر ارشد دولت درست بود؛ آیا جز این است که 5700 
واحد مسکن مهر با نظارت مدیران دولت یازدهم در کرمانشاه ساخته شده و در بهمن 1394 
)در آستانه انتخابات مجلس دهم( تحویل مردم شده بود؟ چرا تا این حد، از مسئولیت پذیری 
شانه خالی می کنند؟ آیا بر اساس اصول روانشناسی نمی توان نتیجه گرفت که آنها به خاطر 
فرافکنی مسئولیت، هنوز رشد و کفایت شخصیتی پیدا نکرده اند؟ مگر فاز دوم بیمارستان 

اسلام آباد غرب، در همین دولت ساخته نشده و توسط وزیر بهداشت افتتاح نشده بود؟
4- جنگ اعصاب با مردم، به مسکن مهر محدود نماند. شبکه رسانه ای آلوده، مجادله 
و شبهه افکنی را به حوزه های دیگر هم کشاندند. از جمله مدعی شدند مردم به هلال احمر 
اعتماد ندارند و باید کمک های خود را شخصا به زلزله زدگان برسانند. یا اینکه به القای شکاف 
و تقابل میان ارتش و سپاه دامن زدند. و مضحک تر اینکه پس از همه این تحرکات، درباره 

کاهش سرمایه اعتماد اجتماعی و عدم تاب آوری عمومی ابراز نگرانی کردند!
5- وقتی راننده خدوم و غیور بوکانی حین امدادرســانی فوت کرد، بلافاصله خیز 
برداشــتند تا در آتش تفرقه شــیعه و ســنی و کرد و غیر کرد بدمند. همچنین وقتی 
ستوان یکم ارتشی »حسن نیرپور« در مسیر امدادرســانی به زلزله زدگان جان باخت، 
کانال های وطن فروشــی مثل کلمه )فراریان فتنه سبز و مقیم پاریس( و آمد نیوز و... از 
غیرت دم زدند و نوشــتند »حججی فدای بشار اسد در سوریه شد و نیرپور فدای مردم 

ایران شد؛ این کجا و آن کجا؟«!
6- وقتی محسن حججی )قهرمان یک ملت( را نشانه می گیرند، دم خروس جماعت 
نقابدار بیرون می زند. معلوم می شود که از نابودی داعش )پهلوان پنبه های رعب افکنی 
نیابتی آمریکا و آل سعود و اسرائیل( عصبانی هستند. شهید حججی، در همان راه غیرت 
و شرافتی جان باخت که ستوان یکم »حسن نیرپور«. این فداکاران را با بی غیرت هایی که 
وطن فروشی کردند، چه کار؟! محسن حججی قبل از آنکه لباس مدافع حرم بر تن کند، 
در اردوهای جهادی مناطق محروم، به خدمت رسانی مشغول بود. امثال شهید بلباسی و 
ده ها شهید دیگر مدافع حرم نیز قبلا در اردوهای سازندگی مناطق محروم و امداد رسانی 
به سیل زدگان گیلان و مازندران و زلزله زدگان ورزقان و... تمرین مجاهدت کرده بودند. 
مردم، تاثر شدید اهالی یکی از همین روستاهای محروم پس از شنیدن خبر شهادت شهید 
حججی را به خاطر دارند که برای جنگیدن با قاتلان شهید حججی اعلام آمادگی می کردند. 
از طرف دیگر باید پرسید مگر غیورمردان ارتش، در نبرد با تروریست های داعش جانفشانی 

ننمودند و در راه دفاع از حرم اهل بیت، شهید تقدیم نکردند؟!
7- شما بگویید؛ درباره این قبیل رفتارهای به دور از شرافت چه باید گفت. اگر کسی این 
قبیل تحرکات مسموم را مذمت و لعنت کرد، سزاوار اعتراض و هیاهوست؟ می گویند »دزد 
نابکاری به مسجد رفته و سرگرم دزدی بود. نمازگزاری از راه رسید و با عصبانیت فریاد زد؛ 
 ای رذل نابکار تف بر تو که از مسجد دزدی می کنی؟ لعنت بر تو! اما دزد که در حال جمع 
کردن فرش ها بود، قیافه آدم های غیرتی شده را به خود گرفت و گفت در خانه مقدس خدا 
تف می اندازی؟! صبر کن کارم تمام شود؛ نشانت می دهم تف انداختن در مسجد یعنی چی«! 
8- مقدمه فتنه انگیزی، غبارآلود کردن فضا، به هم زدن مرز حقیقت و دروغ، و سلب 
قدرت تشخیص از مردم است. اردوگاه دروغ از هیچ چیز برای مشتبه کردن امور بر مردم 
دریغ نمی کنند؛ حتی اگر مصیبت تلخی مانند زلزله باشد. آنها البته سابقه دارند و برخی از 
همان ها، پیش از این ثابت کردند که به خیال موهوم کسب غنیمت اندک، از سواری دادن 

به دشمنان ملت ایران دریغ نمی کنند.
9- حسنین هیکل روزنامه نگار ارشد مصری تیرماه 1388 در گفت و گو با شبکه الجزیره 
خبری قابل تامل را بازگو کرد؛ »فقط دو روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری ایران، 18 
هزار پیام با موضوع تقلب و ضرورت اعتراض به آن در اینترنت و شبکه توئیتر منتشر شد 
که بعدها مشخص شد این پیام ها از سوی کاربرانی در اسرائیل توئیت شده اند. اسرائیل 
با سقوط رژیم پهلوی نفوذ خود را از دست داد و به دنبال بازیابی آن نفوذ است. ایران به 
گونه ای که انتظار نمی رفت، مورد هدف و حمله قرار گرفت اما با وجود ناآرامی پدید آمده، 
یکپارچه و منسجم است. این، یک جنگ بدون مرز علیه ایران است. هزاران سایت اینترنتی 
قبل و بعد از انتخابات ایران فعال شدند و هدف آنها ایجاد التهاب و تحریک به آشوب بود. 

کنگره آمریکا 400 میلیون دلار برای براندازی در ایران اختصاص داد«.
10- مدیرعامل سرویس میکروبلاگ توییتر در خرداد 1390، با حکم باراک اوباما به 
عنوان عضو کمیته مشاوران مخابراتی امنیت ملی آمریکا )NSTAC( منصوب شد. مدیر 
توییتر همچنین اردیبهشت 1391 با هیلاری کلینتون وزیر خارجه وقت آمریکا ملاقات کرد. 
»دیک کستالو« این خبر را در حساب کاربری خود در توییتر، به این شکل منتشر کرد: 
»لذت دیدار امروز با کلینتون و تیم توییتر وزارت امور خارجه«. فصل 24 کتاب خاطرات 
هیلاری کلینتون با عنوان »انتخاب های سخت« )HARD CHOISES( به دیپلماسی 
نفوذ در عصر دیجیتال می پردازد. او در خاطرات خود مربوط به آشوب سال 1388 می نویسد 
»در ژوئن 2009 و همزمان با اعتراضات جنبش سبز در ایران، توییتر قصد داشت به منظور 
انجــام تعمیرات دوره ای برای مدت زمان کوتاهی خدمات جهانی خود را محدود کند که 
دقیقا نیمه روز در تهران بود. بلافاصله ضمن ارتباط با مدیران توییتر، هشــدار دادیم که 
محدود ساختن خدمات توییتر در آن بازه زمانی چه ضربه ای به فعالان جنبش در ایران 

وارد می کند. در نتیجه توییتر برنامه تعمیرات خود را به تعویق انداخت«.
11- به خاطر بیاوریم که کاسپین ماکان نامزد - و متهم به همراهی در ترور- مرحومه 
ندا آقاسلطان، چگونه در سناریوی شبکه دولتی انگلیس برای بنزین ریختن در آتش آشوب 
سال 1388 نقش آفرینی کرد و سپس به تل آویو رفت و با سران رژیم صهیونیستی ملاقات 
کرد و مورد تمجید قرار گرفت. او یکی از صدها وطن فروشــی بود که به خدمت موساد و 
پیاده نظام ارتش اسرائیل در آمده بودند؛ چنان که نتانیاهو و شیمون پرز درباره شان گفتند 
»جنبش سبز، سرمایه بزرگ اسرائیل است« و »جنگ با ایران از داخل مرزهای ایران آغاز 
می شود«. شبکه مزدورانی که به تعبیر مایکل لدین )مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا( از 
بیست سال قبل از آشوب نیابتی 88 فراهم شده بودند، در آن فتنه از هم پاشید اما مثلث 
جاسوسی سیا و موساد و آم آی سیکس می کوشند شبیه همان را به واسطه شبکه سازی 

در فضای مجازی بازسازی کنند.
12- در این میان سؤال مهم این است که چرا برخی سیاسیون و مدیران دولتی ولو به 
خاطر تسویه حساب های سیاسی حاضرند، با آن شبکه اصالتا مزدور و وطن فروش هم پوشانی 
پیشــه کنند؟ به نظر می رسد این مدیران، چون کارنامه درخوری ندارند تا در ازای انبوه 
وعده های سررسید شده به مردم عرضه کنند، از هر حاشیه سازی و مجادله ای که افکار 
عمومی را از مطالبات بحق دور کند، استقبال می کنند. اینجا همان موقعیت خطرناکی است 
که مرزبندی با شبکه رسانه ای ضد انقلاب و جبهه عملیات روانی وابسته به »سیا، موساد و 
ام آی سیکس انگلیس« مخدوش می شود. در صورت تداوم این هم پوشانی، قطعا بی غیرتی 
اتفاق افتاده است. از همان نوع که آیت الله جوادی آملی )حفظه الله تعالی( فرمودند »در 
فرهنگ قرآنی غیرت را سه عنصر معرفت، هویت و غیرزدایی تشکیل می دهند؛ غیرزدایی به 
این معنا است که اجازه ندهیم بیگانه به حریم ما نفوذ کند. بیگانه را در حریم خود راه دادن 
با غیرت سازگار نیست... کسانی که راه نفوذ بیگانگان را در فضای اقتصادی و یا سیاسی به 
روی کشور می گشایند، از غیرت اقتصادی و یا سیاسی برخوردار نیستند و ]...[ هستند.«.
13- برخــی دولتمردان تمامی مرزهای منطق را درنوردیده اند. منطقیون می گویند 
»تعریف« باید ضمن اینکه مانع اغیار است، در اصل جامع افراد و مصادیق موضوع مورد 
معرفی )معرَّف( باشد. اما این مدیران و عقبه رسانه ای آنها به جای معرفی و عرضه کارنامه 
خود، به عنوان یک راهبرد، دائما در عملکرد دولت قبل، دبیر قبلی شورای عالی امنیت ملی 
)متولی مذاکرات(، شهردار پیشین، قوه قضائیه، شورای نگهبان، سپاه پاسداران، جریان 
حزب اللهی پای کار انقلاب یا مدافعان حرم و قبیل اینها خدشه کرده و مورد تخطئه قرار 
می دهند. نوعی فاصله گذاری و تمایزطلبی افراطی در حد »غیر تراشی« از ارکان قانون 
اساسی و خدمتگزاران کشور! اما وقتی اصطلاحا به پرسش درباره آورده و کارکرد ایجابی 
خود آنها به عنوان تعریف آن می رسیم، غالبا با بحران موجودی و پاسخ مواجه هستیم. 
مثلا؛ چهار سال است که افکار عمومی بمباران ذهنی می شود مبنی بر اینکه مسکن مهر 
مزخرف است. مصیبت زلزله و عزای مردم را هم فرصت و غنیمت انگاشتند و بی محابا و 
بدون بررسی، حمله کردند. اما نمی گویند که در این 4 سال جز غر زدن و ناسزا به مسکن 
مهر گفتن، کدام فعالیت اندک را در خدمت صاحب خانه شدن مردم انجام داده اند؟ آیا این 
روش مدیریت مبتنی بر انکار یا سیاه نمایی مطلق خدمات پیشینیان بدون اینکه چیزی به 

جایش گذاشته باشند، چیزی جز خسارت و عقبگرد است؟

تروریسم  نیابتی و زلزله كرمانشاه

محمد ایمانی

* آقای روحانی در جلســه هیئت دولت از وحدت و یکپارچگی برای 
رفع موانع و خدمات رســانی به آسیب دیدگان زلزله سخن می گوید در 
حالی که هجمه یکپارچه به مســکن مهر براساس یک ادعای دروغ در 
دولت و نشریات جیره بگیر نشان می دهد که چه کسانی به دنبال سوء 
اســتفاده سیاسی و جناحی و حاشیه سازی هستند، اما مردم ایران در 

زمان بحران از مسئولین آگاه ترند.

* آقای روحانی شــما طوری از وحدت و دوری از تنش سیاسی سخن 
می گویید که انگار نمی دانید از جانب چه کسانی و با کدام خط خبری 
این خطاها صورت گرفته اســت! به جای اهمیت دادن به مردم آسیب 
دیده، به مسکن مهر تاختند و به دشمنان گرای تخریب مصالح امنیت 

ملی دادند.
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* روانشناسان اجتماعی معتقدند ساعات ابتدایی بعد از زلزله زمان وفاق 
و همدلی است حالا چه دلیلی می توانست داشته باشد که آقای روحانی 
و معــاون اول دولت اظهاراتی در مورد مســکن مهر و دیگر موضوعات 
مطرح کردند که اصلًا در این شرایط بر هم زننده آرامش عمومی بود. 
در این میان چرا مجلس مدت ها است که در برابر اقدامات دولت روزه 

سکوت گرفته است؟
086---2866

* مســکن مهر ســرپل ذهاب در زمان دولت دهم 40 درصد رشــد 
فیزیکی داشته اســت و باقی پروژه در دولت آقای روحانی بوده است. 
حال قضاوت بامردم اســت که دیدند کدام قسمت از ساختمان ریزش 
کرده است، نمای ساختمان فرو ریخته است که حاصل عملکرد دولت 

آقای روحانی بوده است.
پارسا- همدان
* دولتی که در آن صندوق ذخیره فرهنگیان به تاراج رفت، حقوق های 
نجومی دریافت شــد و... در اقدامی ضد امنیت ملی هجمه به مســکن 
مهری برد که بیش از 5 میلیون متقاضی داشته است! حال سؤالی پیش 
می آید: چرا با توجه به شــدت زلزله و اینکه نمای مسکن مهر منطقه 
زلزله زده در این دولت تکمیل شده بود ریزش آن به دولت قبل نسبت 
داده شد؟ آیا این تشویش اذهان میلیونها ایرانی پیگیری قضایی ندارد؟
021---2971

* وزیر مسکن باید پاســخگوی تخریب نمای بخشی از پروژه مسکن 
مهر و نیز تمام بیمارســتان سرپل ذهاب باشــد. اکثرکار پروژه مسکن 
مهر در زمان ریاست ایشان بوده است و عدم نظارت درست بر عملکرد 
پیمانکاران توســط وزارت مسکن به شخص وزیر بازمی گردد امیدوارم 

مجلس که خانه ملت است از وزیر توضیح بخواهد.
1700---0936 و شبستری از تهران

* حــوادث لبنان از جنگ دیگری بر علیــه جبهه مقاومت بخصوص 
ایران و حــزب الله حکایت دارد. اما گویا نشــریات زنجیره ای ماجرای 
بازداشــت حریری و مواضع ضدایرانی فرانسه و گستاخی عربستان و... 
را نمی شنوند؟ شاید بعد از آلزایمر سیاسی شیوع بیماری جدید »کری 

سیاسی« گسترش پیدا کرده است!
میرزاخانی
* رأی اعتماد وزرای دولت در مجلس بدین شکل بود که مخالف سؤال 
می کرد اما به ســود دولت در قالب کلی موافق و مخالف هر دو موافق 
بودند حال دوباره این رفتار از سوی آقای روحانی انجام شده است بدین 
شــکل که آقای روحانی صحبت از همبستگی در این شرایط می کند 
اما اطرافیان آقای رئیس جمهور مشغول تهمت و دروغ پردازی هستند! 
مصالح امنیت ملی یعنی مرهم نهادن بر زخم مصیبت دیدگان نه نمک 

پاشیدن بر آن.
021---4419

* آن زمان که دولتی ها روبان مسکن مهر و بیمارستان نوساز کرمانشاه 
و حتی دیگر نقاط کشــور را قیچی می کردنــد، آن را به عنوان انجام 
تعهدات دولت به مردم تبلیغ می کردند و در رسانه های حامی شان تیتر 
اول کردند! حال چه شده به یکباره کلمه »علی برکت الله« به فراموشی 
ســپرده شد. شاید به این دلیل که دقیقاً واحدهایی خسارت دیدند که 

در دولت یازدهم تکمیل شده بودند.
م. خوبرو
* دولــت بی برنامــه را می تــوان در حادثه زلزله و کمک رســانی به 
آســیب دیدگان مشاهده کرد، این دولت که نمی تواند بحران زلزله یک 
استان را مدیریت کند چگونه می تواند با بحران های بزرگ تر مواجه شود؟
021---3885

* قبــل از مذاکرات هســته ای در دولــت یازدهم، غربی ها مواضع ضد 
ایرانی شــان را در محافل اســتکباری عنوان می کردند اما در روزهای 
پسابرجام، شاهدیم که گســتاخی و دخالت در امور دفاعی و موشکی 
ایران اســلامی را به  طور علنی با مقامات کشــورمان عنوان می کنند! 
مردم منتظرند دولت و وزارت امورخارجه پاســخ مناسبی به اظهارات 
 ماکرون بدهند و اقتصاد بذل و بخشــش شــده ایران را از شرکت های 

بد عهد فرانسوی پس بگیرند.
شیرزاد
* فرانسه در صورت جدی  شدن تحریم های موشکی ایران زیر تعهدات 
و قراردادش خواهد زد و آلمان موضعی ضد ایرانی دارد و.... حال دفتر 
اتحادیه اروپا دیگر چه فریب و حیله    ای اســت؟!  آیا این کار ادامه یک 

پروژه نیست که دشمنان این قدر بر آن اصرار دارند؟
پورزارع
* آقای نوبخت بنده کشاورز منطقه قلعه نو ورامین هستم، شما اعلام 
کردید مطالبات کشــاورزان پرداخت شده است، این چه نوع پرداختی 
اســت که چندین ماه اســت ما باید انتظار آن را بکشیم و پولی را که 

نگرفته ایم را از زبان شما باید بشنویم؟!
021---3280

* آقای روحانی مشکلات مردم به خاطر امضای برجام، و انجام یکطرفه 
تعهدات ایران به سود غرب است و امضاهای نسیه موجب نشده گشایشی 
در اقتصاد و معیشت مردم حاصل شود. اتحادیه اروپا با توجه به سابقه  
بدی که دارد چرا بر امور مهم تری چون اشــتغال و سفره مردم ترجیح 
داده شــده است که حتی برون رفت از مشکلات را منوط به تحقق آن 
می دانید. آیا 5 ســال زمان کافی نبود که پی ببرید عزم ملی و اقتصاد 

جهادی و اقتصاد مقاومتی تنها راه است؟
0919---3767

* آقای ظریف وزیر خارجه کشــورمان گفته دنیا به مزخرفات آمریکا 
بی توجه است. پس چرا ایشان همه توانایی هسته ای کشورمان را برای 
کسب اعتماد آمریکایی ها از بین برد و چندین سال عقب افتادیم. چرا 
به آمریکایی  که دنیا به آن بی توجه است، این قدر از کیسه این ملت و 

جوانان دانشمند آن باج دادند؟
0919 ---- 8895

* در روستاهای شهرستان هریس از 30 سال قبل قرار بود راه روستایی 
ساخته شود اما تاکنون اقدامی صورت نگرفته است اگر حادثه ای در این 
مناطق رخ دهد عوامل امداد و نجات و خدمات رسانی قرار است از کدام 

مسیر خود را به محل برسانند؟
 0914---5134
* ســند 2030 قرار بود لغو شود ولی گویا اجرای آن با چراغ خاموش 

در بسیاری از پیش دبستانی ها شروع شده است.
0936 ---- 5530

* چــرا وعده  دولت درمورد »یــاراکارت« پس از ماه ها انتظار عملیاتی 
نمی شــود؟ به طور مکرر به بانک تجــارت مراجعه و با اطلاع یافتن از 
عدم اجرای آن دســت خالی برگشته ام. وقتی توان کاری را ندارند قول 

آن را به مردم ندهند.
0935 ---- 5284

تسلیت به همکار
بانهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان آقای جلال خزائی در غم از 
دســت دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 

و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت الهی خواستاریم.

گفت و شنود

خبر ویژه

قبض برق

مگر نمی گفتید که برجام
شرایط را عادی کرده است؟!

در حالی که مدیر توتال می گوید »در صورت تحریم های جدید آمریکا در 
همکاری با ایران تجدیدنظر می کند«، وزیر نفت گفت توتال در شرایط عادی 

نمی تواند از فاز 11 کنار برود.
به گزارش ایلنا، بیژن زنگنه در دیدار معاون نخست وزیر پاکستان گفت: ما 
قرارداد معتبر قانونی با توتال، سی ان پی سی و پتروپارس داریم و در آن مشخص 

شده است که این شرکت در چه شرایطی می تواند از این پروژه کنار برود.
وی تاکید کرد: توتال در شــرایطی می تواند از ایــن پروژه  کنار برود که 

تحریم های بین المللی از سوی شورای امنیت علیه ایران اعمال شود.
وزیر نفت با بیان این که متاســفانه عــده ای می خواهند که توتال از این 
پروژه  کنار برود تا بگویند پیش بینی ما درســت از آب درآمد، افزود: یک عده 
هم مرتبا خبرهای مربوط به حضور توتال در ایران را غلط ترجمه می کنند تا 

نگرانی ایجاد کنند؛ آدم که از ترس مرگ خودکشی نمی کند.
آخرین بار، هفته گذشــته بود که پاتریک پویانه در گفت وگو با سی ان ان  
عنوان کرد » در صورتی که چارچوب قانونی داشته باشیم، می توانیم توافق با 
ایــران را ادامه دهیم اما در صورتی که نتوانیم به دلیل تغییرات در ســاختار 

تحریم ها به توافق ادامه دهیم، در آن تجدیدنظر می کنیم«.
توتال پیش از این یک نوبت دیگر نیز در دولت اصلاحات، به خاطر فشارهای 
آمریکا )و نه سازمان ملل(، قرارداد و تعهد خود با ایران را نقض کرد و در عین 
حال جریمه ای هم پرداخت نکرد! با این وجود مســئولان وزارت نفت مجددا 
ســراغ این شرکت فرانسوی که گفته می شد در نوبت قبل رشوه هم پرداخته 

شده و در آمریکا محکوم گردیده، رفتند و توافق دوباره ای را منعقد کردند.
سال گذشته به هنگام اعتراض منتقدان، برخی مقامات وزارت نفت مدعی 
بودند که برجام، به عادی سازی امور پرداخته و بنابراین دیگر، بازگشت تحریم ها 
و رفتن توتال معنا ندارد. اما اکنون وزیر نفت می گوید توتال در شرایط عادی 
نمی تواند کنار برود؛ به عبارت دیگر، در شرایط غیرعادی، بدعهدی او پذیرفته 
شده است. و سؤال این است که اکنون جز تحریم های آمریکا چه اتفاقی افتاده، 
کــه توتال می گوید در تعهد خود تجدیدنظر می کند؟ یا به عبارت دیگر، چرا 

برجام نتوانسته به عادی سازی مورد ادعای وزیر نفت کمک برساند؟!
ادا و اطوار بست نشینی

و ادامه شیوه  هاشمی در رد و قبول قاضی
حمید بقایی و علی اکبر جوانفکر می گوید پرونده قضایی آنها نه توســط 

قوه قضائیه بلکه از سوی آیت الله هاشمی شاهرودی بررسی شود.
این دو که به همراه حبیب الله خراســانی، ضمن حضور در حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع( مدعی بست نشــینی شده اند، در بیانیه ای نوشته اند: »اگر ظلم 
آشکار فقط به ما چند نفر و خادمان مردم در دولت قبل محدود می شد، دل 
به لطف و یاری خدا می بستیم، زبان به کام می گرفتیم و به تکرار تجربه تلخ 
زندان تن می دادیم. اما از آنجا که دســتگاه قضایی تحت زعامت آقای آملی 
لاریجانی از ســال 1390 تمامی تلاش خود را برای تضعیف و تخریب دولت 
دهم و همچنین برآورده ساختن خواسته از پیش اعلام شده شیمون پرز ملعون 
یعنی بدنام کردن دکتر احمدی نژاد و دولت او به کار بســته و همچنان بر این 
منش غیرانسانی و مشی ظالمانه اصرار می ورزد و از سوی دیگر هیچ ملجاء و 
مرجع دیگری برای اســتمداد فراروی خود نیافته ایم، به بست نشینی در حرم 

مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی)ع( روی آورده ایم.
نظر به اصرار و پیشنهاد شمار زیادی از مردم عزیز، از رهبر معظم انقلاب 
نیز درخواســت می کنیم در صورت صلاحدید، حضرت آیت الله شــاهرودی 
رئیس محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس سابق دستگاه قضایی را 
مأمور به رسیدگی همه ادعاها و اتهامات مطروحه علیه اینجانبان و دولت قبل 
نمایند و پیشاپیش نیز اعلام می دارم که چنانچه اتهامات نسبت داده شده را 
وارد تشخیص دادند، درخواست اشد مجازات نسبت به خود را داریم. در غیر 
اینصورت، انتظار داریم به فوریت نســبت به رفع ظلم از ما و همه کسانی که 

هدف ظلم و بی عدالتی قرار گرفته اند، تصمیم گیری شود.«
یادآور می شود پیش از این نیز در ماجرای بازداشت و رسیدگی قضایی به 
پرونده اتهامات مهدی هاشمی نیز، مرحوم هاشمی خواستار گرفتن پرونده از 
قاضی و سپردن آن به قاضی دیگری که مد نظرش بود، شده بود. طبیعی است 
که چنین خواسته هایی در گماشتن قاضی مطلوب خود برای پرونده اتهامات، 
جایــی در نظام های حقوقی و قضایــی دنیا ندارد؛ ضمن اینکه حلقه انحرافی 
ثابت کرده به هیچ وجه من  الوجوه زیر بار قانون نمی رود و نام بردن از آیت الله 

هاشمی شاهرودی، غیر از بهانه ای برای محکمه گریزی نیست.
یادآور می شــود محمود احمدی نژاد روز چهارشنبه ضمن حضور در کنار 
بقایی و مشایی در حرم عبدالعظیم؛ اظهارات تندی علیه »خانواده لاریجانی« 
عنوان کرد. این در حالی است که او و حلقه حامیان نزدیک وی، ضمن لابی گری 
گسترده در مجلس هشــتم، عامل اصلی ریاست علی لاریجانی و کنار رفتن 
حداد عادل از ریاست مجلس بودند. با این حال، روابط لاریجانی و احمدی نژاد 
از میانه راه به وخامت گرائید که اوج آن در اقدامات دور از شــأن طرفین در 
ماجرای استیضاح وزیر کار و رفاه )بهمن 91( با آتش بیاری کسانی چون علی 
مطهری بود. جالب این که علی مطهری نیز جزو ســهمیه احمدی نژاد برای 

فهرست انتخاباتی جبهه متحد اصولگرایان بود.
حلقه احمدی نژاد رفتار زیگزاگی مشــابهی نیز با کســانی چون مرحوم 
هاشــمی رفسنجانی و سید حســن خمینی داشــته اند؛ زمانی، احمدی نژاد 
بیشــترین مجادلات و خصومت های دوطرفه را با هاشــمی داشت اما پس از 
رد صلاحیت مشایی و هاشمی در انتخابات 92، پیشنهاد اعتراض هماهنگ و 

مشترک را به هاشمی داد.
همچنین اگرچه احمدی نژاد و سید حسن خمینی درگیری های متعدد از 
جمله در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( داشتند، اما سیدحسن یکی از 
دفاتر فعالیت احمدی نژاد و اطرافیانش را در شمال شهر تهران تأمین کرده است.
گفتنی اســت مدعیان تحصن، دیروز پس از مواجه شدن با بی اعتنایی و 

عدم استقبال مردم، مجبور به پایان نمایش خود شدند.
مواضع روحانی و جهانگیری یعنی اینکه
جنجال علیه مسکن مهر، یک سناریو بود

فضاســازی دولتمردان علیه مســکن مهر به بهانه زلزله، اشتباهی از سر 
شتابزدگی نبود، بلکه تصمیم برای بهره برداری سیاسی توام با بی انصافی بود.

روزنامه وطن امروز نوشــت: سیاست پدر و مادر ندارد. خیلی زیاد این را 
شــنیده ایم اما خیلی زیاد پیش نیامده است که مثال های ملموسی برای این 
گزاره در پیش روی ما باشد. این روزها اما یک مثال واضح از بی پدر و مادری 

عالم سیاست در پیش چشمان ما است. 
در کرمانشاه و شهرهای اطرافش زلزله ای بزرگ روی داده و بیش از 400 
نفر از هموطنان ما را به کام مرگ کشانده است. هزاران نفر مجروح و مصدوم 
و ده ها هزار نفر بی خانمان شده اند. در اینجا در عوالم صاحب پدر و مادر تنها 
فکر و ذکر هر انسانی باید کاستن از آلام بازماندگان و تعجیل در کمک رسانی 
و امداد باشــد اما عده ای در این میان نمکــدان جهل و تعصب را روی زخم 
تــازه زلزله زدگان خالی می کنند. معاون اول رئیس جمهور عمده تلفات زلزله 
را مربوط به واحدهای مسکن مهر معرفی می کند و رئیس جمهور هم از ثابت 
شدن ناکارآمدی خانه سازی دولت برای ملت سخن می گوید و روزنامه مدعی، 
تیتر مهوع »قصر اندوه« را برای دشــنه کردن سیاه روزی ملت و فرو کردنش 

در قلب دشمن سیاسی خود انتخاب می کند.
تلخی داستان آنجاست که واقعیت به اذعان کارشناسان خلاف این هجمه 
ســخیف رسانه ای است. زلزله کرمانشاه با شــدت 7/3 ریشتر و در عمق 10 
کیلومتری زمین یکی از زلزله های بزرگی اســت که در این سال ها روی داده 
است. مقایسه این زلزله و میزان خسارت های جانی و مالی آن گواه این است 
که اگر قرار بر قضاوت بر این مبنا درباره مســکن مهر باشد، قضاوتی همراه با 
تحســین خواهد بود. در زلزله بم با شدت 6/6 ریشتر در عمق 10 کیلومتری 
26271 نفر کشته و بیش از 30 هزار نفر مجروح شدند. در زمین لرزه رودبار 
با شدتی مشابه زلزله کرمانشاه و در عمق 19 کیلومتری بیش از 35000 نفر 
کشــته شدند. در آن روزها هم خبری از مسکن مهر نبود و از بد روزگار امور 
کشور در دستان کسانی بود که هم اکنون بر سر کار هستند. جناب جهانگیری 
در زمــان زلزله بم وزیر بودند و در زمــان زلزله رودبار و منجیل هم نماینده 
مردم جیرفت در مجلس شورای اسلامی! آیا هیچ وقت در هیچ بلای طبیعی 
آنگونه که امروز کرسی غلط گیری به ناحق از دستاوردهای دیگران را در اختیار 

گرفته اند خود به کسی پاسخ داده اند؟! 
آنچه در این میان مهم تر از همه اســت نوع نگاه مریض سیاسی حاکم بر 
نقل و عمل دولتمردانی اســت که از همان ساعات اولیه به فکر تبدیل بحران 

زلزله به فرصت جناحی خود بوده اند.
آنچــه در زلزله اخیر که تلفات اصلی اش را در شهرســتان های اســتان 
کرمانشاه به جا گذاشته بیش از همه به چشم آمد، نه در خود محل زلزله که 
صدها کیلومتر آن ســوتر و در قلب پایتخت بود؛ در حالی که هنوز هیچ خبر 
و آمار اولیه ای درباره تعداد قربانیان زلزله و حجم ویرانی ها منتشر نشده بود،  
ناگاه انتشار تصاویری از فرو ریختن بخش هایی از دیوار ساختمان های مسکن 
مهر در شبکه های اجتماعی نگاه ها را به آن سو برد که علت ویرانی ها ساخت 

ضعیف این منازل بوده است.
ناگاه با ســخن غیرکارشناسی اســحاق جهانگیری که قبل از تدوین هر 
گزارشــی خبر از آن داد که بیشــترین ویرانی ها مربوط به مسکن مهر بوده، 
تبدیل به بحث اول رســانه های دولتی شــد تا بار دیگر حتی در میان بلایای 
زلزله وجود عاملی به نام »دولت قبل« مطرح شود. هرچند می شد این سخنان 
را صرفا یک شــتابزدگی از ســوی معاون اول رئیس جمهور دانست اما سفر 
بشدت امنیتی دکتر روحانی به کرمانشاه و تکرار پررنگ تر سخنان جهانگیری 
توسط وی این فرضیه را تبدیل به یقین کرد که دولت تصمیمی جدی برای 
سوءاستفاده از قربانی شدن هموطنا نمان در جهت مطامع سیاسی خود دارد 
تا این بار با تقلیل دادن همه ناکارآمدی ها در مدیریت بحران به عدم توانایی 
مقاومت مســکن های مهر در برابر زلزله بیش از 7 ریشتری، زلزله را نیز وارد 

معادله ای دوقطبی برای فرار رو به جلو کند.
پس ضعف در امدادرســانی به زلزلــه زدگان و موازی آن پیگیری پرقوت 
معادل ســازی ویرانی ها با مســکن مهر بار دیگر اثبات آن بود که دولت حتی 
میان جان هموطنان و دوقطبی سازی برای بهره برداری سیاسی میل به گزینه 

دوم دارد.
اقدام جدید در کنگره آمریکا

برای نقض صریح برجام
کمیته امور مالی مجلس نمایندگان آمریکا چهارشــنبه گذشته طرحی 
را تصویــب کرد که می تواند با ممنوع کردن فــروش هواپیما به ایران توافق 

هسته ای را نقض کند.
تارنمای آمریکایی المانیتور نوشت: تحکیم نظارت بر قانون دسترسی مالی 
ایران خرید هواپیمای تجاری برای ایران را از شرکت هایی که در آمریکا کسب 

و کار دارند، دشوار خواهد کرد.
کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان آمریکا با 38 رای موافق در مقابل 
21 رای مخالف، راه را برای کل مجلس نمایندگان برای رای گیری هموار کرد.

»کنت کاتزمن« کارشــناس ایران در کمیته خدمات تحقیقات کنگره به 
المانیتور گفت: ایران تبدیل این طرح به قانون را نقض توافق هسته ای قلمداد 
خواهد کرد. این توافق شــامل تعهد آشــکار آمریکا به چنین فروش هایی به 

ایران است.
طرح ویلیامز از وزارت خزانه داری آمریکا می خواهد برای کنگره تایید کند 
که هرگونه مجوزی برای فروش هواپیمای تجاری به ایران خطر تروریســم یا 

پولشویی را ندارد.
»ریچارد نفیو« که عضو کارشــناس تحریم در تیم مذاکره کننده با ایران 
در دولت »باراک اوباما« رئیس جمهوری پیشــین آمریکا بوده، در گفت وگو با 
المانتیور اظهار داشــت: برداشت من از این طرح این است که اجرای آن، آن 

طور که انتظار دارم، احتمالا توافق هسته ای را نقض خواهد کرد.
نفیو افزود: درک من از این طرح این اســت که اگر فردی که در فهرست 
تحریم های وزارت خزانه داری قرار دارد پروازی با »ایران ایر« داشــته، امکان 

لغو مجوز )این شرکت( وجود دارد.
دولت اوباما، اواخر سال 2016 مجوزهای شرکت بوئینگ و ایرباس را که 
یک شرکت اروپایی است، تصویب کرد. بوئینگ یک قرارداد 3 میلیارد دلاری 
برای فروش 30 فروند جت به شــرکت هواپیمایی آسمان و یک شرکت دیگر 

ایرانی امضا کرد که به مجوز جدید دولت ترامپ نیاز دارد.
به علاوه، ایرباس قراردادی را برای تامین نیاز »ایران ایر« به 73 دستگاه 
هواپیمای دیگر در ماه ژوئن )خرداد( امضا کرد که هنوز نیاز به مجوز جدید دارد 
)هر چند ایرباس شرکتی آمریکایی نیست اما به مجوز وزارت خزانه داری نیاز 
دارد زیرا هواپیماهای این شرکت از قطعات ساخت آمریکا استفاده می کنند(.

یادآور می شــود این طرح برای بررســی و تصمیم گیری نهایی  به صحن 
مجلس نمایندگان آمریکا ارسال شده است.

طبق مــاده 22 برجام، آمریکا و دیگر طرف های اروپایی باید تحریم های 
فروش هواپیما به ایران را لغو کنند.

گفت: معاون اول رئیس جمهور چند ساعت بعد از وقوع زلزله گفته 
بود؛ بیشترین تخریب متعلق به مسکن مهر بوده است.

گفتم: ولی همه شواهد و بررسی های میدانی نشان می دهد 
که ساختمان های مســکن مهر کمترین آسیب را دیده اند و 
مسئولان دولتی حاضر در منطقه هم اعلام کرده اند تعداد تلفات 

مسکن مهر فقط 2 نفر بوده است.
گفت: پس این آقای معاون چه می گوید؟ و چند ساعت بعد از زلزله 
که بیشترین ســاعات آن هم شب بوده است، از کجا متوجه شده که 

بیشترین خرابی ها مربوط به مسکن مهر بوده است؟!
گفتم: مرد حسابی! برای آنها تحقیق و بررسی اهمیتی ندارد، 
آنچه برایشان مهم است اینکه؛ ناکارآمدی خود را به حساب 

دولت قبل بنویسند!
گفت: با این حســاب چگونه می توان به بقیه اظهارنظرهای آقایان 

درباره مسائل دیگر اعتماد کرد؟!
گفتم: معلوم است که نمی توان اعتماد کرد. طرف قبض برقش 
را پرداخت نکرده بود، مأمور مربوطه آمد، علاوه بر برق، آب   خانه 
او را هم قطع کرد. یارو پرسید، چرا آب را قطع می کنی؟ و مأمور 
گفت؛ از تأخیر زیاد در پرداخت قبض برق معلوم است که قبض 

آب را هم پرداخت نکرده ای!

عضو کمیســیون حقوقی 
به  و قضایی مجلس نســبت 
جریان  مشــکوک  اقدامات 
اجرای  برای  دولت  در  نفوذی 
اقدامات مــورد نظر FATF و 
کنوانســیون  به  ایران  الحاق 
مبارزه با تامین مالی تروریسم 

هشدار داد. 
محمــد دهقان در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر اظهار داشــت: از 
یک سو آمریکا مستقیما تحریم های 
جدیدی علیه مــا در قالب قانون 
کاتسا به تصویب می رساند ازسوی 
دیگــر از طریق اروپــا و در قالب 
FATF ســعی می کند به صورت 
فریبنده دولت ما را وادار به تحریم 

سپاه و حزب الله کند.
نماینده مردم چناران و طرقبه 
در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: در صــورت اجــرای اقدامات 
مــورد نظــر FATF  ایــران در 
تحرکات منطقــه ای و در مبارزه 
آمریکایــی  تروریســت های  بــا 
صهیونیستی و برای تامین امنیت 
خود محدود شده و تحت فشار قرار 

خواهد گرفت .
عضــو کمیســیون حقوقی و 

داشــت:  اظهار  مجلــس  قضایی 
متاســفانه یک جریان نفوذی در 
دولت با همکاری برخی عناصر کج 
فکر غرب زده به صورت حیرت آوری 
در همین مسیر گام برمی دارند. ارائه 
لایحه الحاق ایران به کنوانســیون 
مبارزه با تامین مالی تروریســم، 
پیگیری برای تصویــب آئین نامه 
اجرایی قانون مبارزه باتامین مالی 
تروریسم که )در مواردی از آنها با 
زیر پا گذاشتن قانون و زمینه سازی 
برای خودتحریمی( به دنبال راضی 
کردن طــرف اروپایی - آمریکایی 
هستند نمونه هایی از این وادادگی 

و اقدامات مشکوک است.
عضو هیئت رئیسه فراکسیون 
این  تاکید کرد:  نمایندگان ولایی 
یک خوشبینی کاذب به طرف های 
خارجی اســت که حتی با اجرای 
تمام موارد برنامه اقدام FATF  آنها 
ایران را از لیست سیاه خارج کنند. 
این یعنی انجام تمامی تعهدات در 
مقابل یک وعده نســیه طرف های 
خارجی. این اقدامات مشکوک صرفا 
زمینه مناســب برای اجرای قانون 
 کاتســا و خودتحریمی در ایران را 

فراهم می کند.

دهقان:
دولت خودتحریمی را كلید زده

خروج ایران از لیست سیاه FATF  خوش بینی است

گزارش خبری تحلیلی کیهان

برچسب های سیاسی برای فرار از پاسخگویی
از بلایای طبیعی تا مفاسد اقتصادی

سرویس سیاسی – 
پس از زلزله مهیب غرب کشور 
که به کشــته شدن و مجروحیت 
تعداد زیادی از هم وطنان منتهی 
دردی  هم  به جای  عده ای  گردید 
با مــردم و همراهی بــا نهادها و 
مســئولینی که مشــغول امداد 
رسانی هســتند به سیاسی کاری 
برای تســویه حساب با منتقدین 
هستند،  مشغول  خود  مخالفان  و 
آمار  بودن  مرتبط  ایجاد شــائبه 
تلفات با مسکن مهر در این راستا 
گیرد،  قرار  ارزیابی  مورد  می تواند 
بررسی حوادث روی داده در چند 
سال گذشته نشــان می دهد که 
عده ای به جای عمل به مسئولیت 
خود، پاسخگویی و تمکین به قانون، 
سیاســی کاری و سیاسی خوانی 
رویدادهــا را در پی گرفته و هیچ 
اهمیتی به مصالح مردم نمی دهند!

یکــی از آفت های مهم در برخورد 
با حــوادث و رویدادهای تاســف بار از 
زلزله گرفته تا آتش سوزی و همچنین 
پرونده های قضایی آفت سیاسی کاری و 
سیاسی خوانی این رویدادها و پرونده ها 
است، زلزله ای روی می دهد و در حالی 
که مردم با مصیبت های فراوان دســت 
به گریبانند و نهادهای ذیصلاح مشغول 
رسیدگی به آســیب دیدگانند عده ای 
موضوع را سیاســی کرده و دســت به 

تسویه حساب سیاسی می زنند!
در فاجعه اخیر زلزله این سیاســی 
کاری به خوبی خود را نشان داد، زمانی 
که همه نهادها به همراه مردم به میانه 
میــدان آمده بودند تا اندکی از مصائب 
و آلام مصیبت دیدگان بکاهند به ناگاه 
خســارت ها  رئیس جمهور  اول  معاون 
را بــه مســکن مهر مرتبط دانســته و 
خواســتار برخورد با ســازندگان این 

ساختمان ها شد.
این بازی سیاســی که درســت از 
لحظات نخست زلزله آغاز شده بود هنوز 
نیز ادامه دارد، کافی است کلمه »مسکن 
مهر« را در خبرگزاری ها جســت و جو 
کنید و ببینید کسانی که تا دیروز یک 
حرفی را می زدند امروز ســخن دیگری 
می گویند و یا همچنان به سیاسی خوانی 

فاجعه ادامه می دهند.
این در حالی اســت کــه در همه 
کشــورها در زمــان مصیبــت مردم و 
گروه های سیاســی دست به دست هم 
می دهند تا وطن خود را از گردنه سختی 
که گرفتار آن شده است عبور دهند ولی 
در ایران گروه ها و جریان های سیاسی 
مصائب را بزنگاه مناســبی برای تسویه 

حساب سیاسی می بینند و می دانند!
تکذیب ها و تائید ها همچنان ادامه 

دارد
چنان چه گفته شــد موج سیاسی 
کاری و سیاست بازی پس از فاجعه زلزله 
اخیر در غرب کشور که با اظهارات معاون 
اول رئیس جمهور آغاز شد همچنان ادامه 
دارد و در این راستا خبرهای متنوعی در 

رسانه ها منتشر می شود.
ایلنا که طی روزهای گذشته هم سو 
با برخی رسانه های معاند در صدد تشدید 
بحران در مناطق زلزله زده بوده است، به 
نقل از نیک کردار معاون عمرانی استاندار 
کرمانشاه تعداد کشته های مسکن مهر را 

100 نفر اعلام کرده بود.
ایــن وجــود معــاون عمرانی  با 
استانداری کرمانشاه در حاشیه نشست 
ستاد بحران سرپل ذهاب گفت: سخنان 
من تحریف شــده اســت. مــن تعداد 
کشــته ها در منازل خودمالکی اطراف 
مسکن مهر را اعلام کردم نه کشته های 

مسکن مهر را.
به گزارش مهر غفوری، معاون اداره 
کل مسکن و شهرسازی کرمانشاه تعداد 
کشــته ها در مسکن مهر ناشی از زلزله 
بزرگ 7/3 ریشتری کرمانشاه را تنها 2 

نفر اعلام کرد.
از سوی دیگر احمد اصغری مهرآبادی 
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با تاکید 
بر اینکه پروژه های مسکن مهر مناطق 
زلزله زده کرمانشاه کاملا پابرجا هستند 
که باعث کاهش چشمگیر تلفات جانی 
و مالی شده، گفت: برخی اظهارنظر افراد 

تحت تاثیر اخبار کذب بوده است.
بــه گزارش تســنیم وی افزود: در 
شهرســتان ســرپل ذهــاب دو پروژه 
20 واحــدی و 576 واحدی توســط 
تعاونی های مســکن احداث شــده که 
پــروژه اول هیچ گونه آســیبی ندیده و 
پروژه دوم که دارای 24بلوک بوده نیز 
از نظر سازه ای سالم و حتی یک سقف 
نیز از کل پروژه فرو نریخته اســت، این 
در حالی است که دیوارهای جانبی آن 
بلوک ها بــه خصوص در طبقات پایین 
با توجه به شــدت زلزله 7/3ریشتری 

تخریب شده است.
وظیفه ای که 

بر عهده قوه قضائیه است
ارائه آمار متناقض از تعداد کشته های 
مسکن مهر در زلزله اخیر که همچنان 
ادامه دارد از یک ســو ناشی از سیاسی 
کاری برخی افراد و شــخصیت ها است 
که به دنبال تسویه حساب با منتقدین 
و مخالفان خود هستند و می خواهند بر 
روی ناکامی های خود پرده ای بکشــند 

ولی وظیفه دســتگاه قضا را نیز در این 
میانه نباید نادیده گرفت.

پس از زلزله شدید غرب کشور آمار 
متناقضی از تعداد کشته های مسکن مهر 
داده شــده است که از دو نفر تا بیش از 
صد نفر را شامل شــده است، طبیعی 
است که برای کشته شــده های زلزله 
اخیر گواهی فوت صادر شــده است و 
قوه قضائیه می تواند از پزشــکی قانونی 
تمامــی گواهی های فوت را خواســته 
و با بررســی محل فــوت آن به غائله و 

بازی های سیاسی پایان دهد.
طبیعی اســت که کشته شده های 
زلزله اخیر دارای اســم و مکان زندگی 
بوده اند و بررسی این مسئله کار مشکلی 
نیست و در حالی که ماجرا به سادگی 
قابل بررسی است مشخص نیست چرا 
برخی گروه ها، احزاب و شخصیت های 
مسئول و غیر مســئول این گونه آمار 
متناقض ارائه داده و دنبال ماهی گیری 

از این فضای به وجود آمده هستند؟!
از پلاسکو تا زلزله؛ این بازی 

چه زمانی پایان می یابد؟!
نگاهی به حوادث و رویدادهای چند 
ســال اخیر به خوبی نشان می دهد که 
بازی سیاسی با مصیبت ها و آلام مردم 
ســابقه ای دور و دراز دارد. از پلاسکو تا 
زلزله اخیر عده ای کوشیده اند که به جای 
تلاش برای حل مشکلات نمک به زخم 

پاشیده و خود را بالا بکشند.
کافی است به گزارش های نشریات 
زنجیــره ای در روزهای پس از فاجعه 
پلاسکو نگاهی از سر دقت بیندازیم، 
30 دی سال گذشــته پلاسکو دچار 
آتش ســوزی شــد و ده ها نفر از هم 
وطنانمان از جمله آتش نشــان های 
فداکاری دچار ســانحه شده، کشته و 

یا زخمی گردیدند.
روزنامه های زنجیره ای در شــماره 
روزهای پس از فاجعه از ابعاد مختلفی 
این رویداد را بررســی و به ماهیگیری 

سیاسی از این ماجرای تلخ پرداختند.
روزنامه شــرق در گزارشی با  اشاره 
به اینکــه »به طورکلی شــهرداری ها، 
مؤسسات عمومی غیردولتی اي هستند 
که در واقع حکومت های محلی )بدون 
قدرت سیاسی( محســوب می شوند« 
نوشت: »سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنــی شــهرداری تهــران« یکی از 
زیرمجموعه های شهرداری تهران است 
که مسئولیت حفظ و تأمین ایمنی 12  
میلیون شهروند ساکن در پایتخت را بر 
عهده  دارد. این سازمان علاوه بر عملیات 
آتش نشانی و نجات و امداد، به گسترش 
فرهنگ ایمنی و افزایش میزان آگاهی 

تخصصی مردم در زمینه ایمنی با هدف 
پیشگیری از حوادث نیز می پردازد.

نویسنده در ادامه، هدف اصلی خود 
یعنی هجمه به شــهرداری را پیگیری 
کرده و نوشــت : براساس ارقام رسمی، 
بودجه مصوب ســال جاری شهرداری 
تهران بالغ بر 17 هــزارو 800  میلیارد 
تومان است که کمتر از یک درصد آن به 
»سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی« 
اختصاص دارد؛ درحالی که بنا بر گفته 
شهردار تهران و سایر مسئولان شهری، 
این ســازمان نیاز به ادوات و تجهیزات 
مدرن در زمینه مهار آتش و سایر حوادث 
مشابه دارد، اما در برنامه ریزی ها به این 

نیاز توجهی نمی شود.
روزنامه زنجیره ای آرمان نیز بر روی 
آوار پلاسکو از تیتر »آینده مبهم تهران« 
اســتفاده کرد تا نشان دهد از مصیبت 
مردم و شهادت آتش نشان ها به دنبال 

کاسبی سیاسی است.
ایــن روزنامه در صفحه نخســت 
خود بدون هیچ اشــاره ای به تلاش های 
مجاهدانه صورت گرفته از سوی نهادهای 
مسئول تنها به بیانیه های تسلیت جریان 
سیاســی نزدیک به خود پرداخته و در 
یکی از ســوتیترها تاکید کرد: »وزارت 
کشور اخطار داده بود، شهرداری عمل 

نکرد.«
آرمان در گزارش مرتبط با فاجعه 
پلاســکو نیز بــه جــای پرداختن به 
مجاهدت های صورت گرفته، شهرداری 
را مقصر به شهادت رسیدن آتش نشانان 
فداکار خوانده و نوشــت: سال گذشته 
140 میلیــارد تومان اعتبار از محل دو 
درصد عوارض بــرای ارتقای تجهیزات 
آتش نشانی مصوب شد. براساس آخرین 
گزارشــات، تاکنون 25 میلیارد تومان 
از ایــن منابع به آتش نشــانی پرداخت 

شده است.
این روزنامــه زنجیره ای همچنین 
در یادداشــتی دیگر باز شــهرداری را 
هدف حملات خود قرار داده و نوشت: 
شــهرداری به عنوان یک نهاد سازمان 
اداره کننــده شــهر نمی توانــد و نباید 
منتظر اجازه کســانی باشــد که شاید 
هرگز به این گونه امور فکر نکرده باشند. 
فروریختن این ساختمان که عمدتا محل 
کارگاه های تولید پوشاک آماده بود، راه 
توسل و واردات این تولیدات از خارج را 
بازتر کرد. شهرداری و شورای شهر باید 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از وقوع 
این حــوادث را به عمل می آوردند و یا 
آتش نشــانی را تقویت می کردند، لازم 

است پاسخگوی این واقعه باشند.
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